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1. Stützpunkt Nord 

 
Sagsfremstilling 
Den 21. maj 2011 vil Frederikshavn by og Bangsbo Fort danne rammen om den 
største fælles markering af besættelsen og befrielsen fra 1940 til 1945 i Danmark i 
nyere tid.  
  
Under den fælles betegnelse Stützpunkt Nord skaber vi en historisk,  levende 
ramme for en genfortælling og levendegørelse af de dramatiske besættelsesår ved 
at tage afsæt i de faktiske historiske begivenheder, som de udspillede sig i 
Frederikshavn fra 1940 til 1945.  
  
Formål 
  
Omdrejningspunktet for markeringen af Stützpunkt Nord 2011 er ønsket om at 
skabe både en byfortælling og en generationsfortælling.  
  
Den levende byfortælling vil gengive autentiske historier og hændelser – civile som 
militære – ved hjælp af blandt andet tyske, allierede og danske veteranfly, 
veterankøretøjer, tidstypisk tøj, genstande m.v. og vil blive iscenesat af en lang 
række af lokale og nationale foreninger, klubber, privatpersoner, erhvervsliv m. fl., 
der alle har givet tilsagn om at deltage i arrangementet.    
Generationsfortællingen har fokus på, at skabe muligheder for, at vore ældre 
medborgere, der har oplevet og kan huske tiden under besættelsen, kan få 
lejlighed til at genfortælle og få dokumenteret deres egne historier for børn og 
børnebørn, mens tid er.   
  
Mål 
  
Målet med Stützpunkt Nord er, at skabe en årlig tilbagevendende begivenhed i 
Frederikshavn Kommune, der med udgangspunkt i forskellige historier fra hele 
kommunen skal markere besættelsestiden og befrielsen fra 1940 -1945 i en lokal 
kontekst.  
Status 
  
Projektet er på mange måder omsiggribende og kan følges tæt på hjemmesiden 

www.stutzpunktnord.dk. 
  
Status på aftaler og aktiviteter er følgende. 
  

         Konfirmeret aftale med Lufthansa om besøg af ”tante” JU52 

transportfly. Der kan købes plads til rundflyvninger både den 21 og 
22. maj.  

  
         KZ4 flyet som Folke Bernadotte flyver til Berlin i i 1945 for at 

 
 Åben sag 

 Sagsnr: 10/11992 
 Forvaltning: BKF 
 Sbh: evao 
 Besl. komp: KFU 

http://www.stutzpunktnord.dk/
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forhandle med Himler, deltager 
             

         Vi har aftaler med 8 andre fly der ønsker at være med 
  

         Foreningen Stützpunkt Nord stiftet og bestyrelsen er konstitueret  
  

         Hjemmeside i drift – mere end 14.000 sidehenvisninger og 2000 
direkte besøgende fra 18 lande på 6 uger! 

  
         Stützpunkt Nord 2011 plakat er trykt i 500 stk i A1-fomat og 1000. i 

A3-fomat. Der vil blive mulighed for at købe plakaten.  
  

         Officiel repræsentation fra den engelsk og tyske forsvars attaché. 
Den tyske medbringer både familie og staff. Den engelske 
medbringer familie. 

  
         Maksinhallen bliver i dagene 20-22/5 medie-, foto-, 

kommunikations- samt dokumentationscenter for presse og 
flyspottere.  

  
 
Indstilling 
Direktøren med ansvar for Center for Kultur- og Fritid indstiller, at Kultur-og 
Fritidsudvalget tager orienteringen til efterretning,  
 
Beslutning Kultur- og Fri tidsudvalget den 9. marts 2011  
Orienteringen blev taget til efterretning.  
  
Fraværende Peter Laigaard  
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2. Sammenlægning af Arena Nord, Det Musiske Hus og 
Frederikshavn Event 

 
Sagsfremstilling 
I løber af efteråret 2009 gennemførtes et udviklingsarbejde med henblik på, at 
styrke samarbejdet og synergimuligheder indenfor de større kommunalt støttede 
huse og oplevelsesaktiviteter i Frederikshavn by.  
  
Arbejdet gennemførtes på baggrund af budgetbemærkning i Frederikshavn Byråd 
vedrørende budget 2010.  
  
Arbejdsgruppen bestod af repræsentanter fra Direktionen, Det Musiske Hus og 
Arena Nord, Frederikshavn Event, turist og handelssektoren i Frederikshavn og 
repræsentanter for Tordenskioldprojektet. 
   
Gruppen fremlagde rapport som blev tilstillet Økonomiudvalget med følgende 
overordnede anbefalinger:  
  
Citat fra rapporten  

•       der indledes dialog med de respektive bestyrelser, med henblik  på at 
ophæve de nuværende organiseringsformer – naturligvis under 
hensyntagen til   gældende jura, personaleforhold og almindelige 
processuelle overvejelser  

•       der oprettes én fælles bestyrelse for de 4 ak tører, med én direk tør og et 
givent antal dialog- / brugerråd  

•       der oprettes et fælles budget som tilføres de afsatte kommunale tilskud  
•       der formuleres et fælles-strategisk  oplevelsesøkonomisk  afsæt for 

forretnings- og driftsområderne  
•       der oprettes en række forretningsområder, der skal udvik le tilbud og 

produkter m.m. på egne områder og via samarbejde på tværs. 
Forretningsområderne kan være sport, event, kultur og konference. I den 
brede model kan forretningsområder udvides med fx turisme og Fonden 
Tordensk iold / projek ter  

•       der etableres fælles tværgående driftsområder, der varetager fælles 
funktioner som fx markedsføring, fundraising, programlægning og catering  

  
Direktionen foreslog, at der i løbet af 1. kvartal 2010 igangsættes dialog og 
drøftelser med de respektive bestyrelser om en eventuel nyorganisering af 
området, blandt andet inkl. et fællesmøde.  
Det må forventes, at en eventuel realisering af den foreslåede model tidsmæssigt 
vil forløbe hen over 2010, eventuelt længere. Grundet de nævnte processuelle 
forhold. 
  
Økonomiudvalget godkendte de fremlagte anbefalinger.  
  

 
 Åben sag 

 Sagsnr: 10/6335 
 Forvaltning: BKF 
 Sbh: tost 
 Besl. komp: KFU/ØU/BR 
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I løbet af foråret er gennemført de anbefalede dialoger med de respektive 
bestyrelser og der er udarbejdet fælles driftsbudget og organisationsplan.  
Der vedlægges som bilag oversigt og fælles driftsbudget, organisationsplan og 
tidsplan for gennemførelse.  
  
Driftsbudget 
Driftsbudgettet samler de tre driftsbudgetter fra Arena Nord, Det Musiske Hus og 
Frederikshavn Event til et samlet driftsbudget.  
  
Budgettet består at direkte driftstilskud og tilskud gennem Frederikshavner 
ordningen – vedrørende Arena Nord.  
  
Ejerforhold i organisationen  
Fusionen står for driften af følgende anlæg – med anførsel af ejerforhold:  
Arena  Ejer Fonden Arena Nord 
DMH Ejer Frederikshavn Kommune 
Badmintonhal  Ejer Badmintonklubben 
Atletcenter Ejer Foreningerne i centret  
Idrætshal Ejer Frederikshavn Idrætshal A/S 
Maskinhal  Ejer Frederikshavn Kommune 

           
Bestyrelsesdannelse  
Der er ikke udarbejdet endelig model for bestyrelsessammensætning. Der 
anbefales følgende to muligheder.  
  
Bestyrelse på 6 personer hvoraf 2 vælges af foreningerne, 2 vælges af 
Frederikshavn Erhvervsråd og 2 udpeges fra Kultur - og Fritidsudvalget. 
  
Alternativt en bestyrelse på 9 personer, hvoraf Kultur- og Fritidsudvalget 
vælger tre, heraf en fra turisterhvervet, Frederikshavn Erhvervsråd udpeger 
to, mens foreningslivet udpeger fire. 
  
Hvis sidst nævnte bliver løsningen, nedsættes et forretningsudvalg med 3 
medlemmer, en fra erhvervslivet, en blandt de valgte fra Kultur- og fritids udvalget 
og en fra foreningslivet.  
   
Efter endelig valg af model, forelægges bestyrelseskonstruktion for Kultur- og 
Fritidsudvalget for valg af medlemmer herfra til bestyrelsen.  
   
Kontraktlige forpligtelser og overordnede samarbejdsfora  
Den nye organisation har via Arena Nord medlemskab i DKK (Danske koncert - og 
kulturhuse), de 20 største ”huse” i Danmark. Et samarbejde som skal opprioriteres, 

da der her er oparbejdet stor viden og ekspertise i afvikling af større 
arrangementer.  
  
Det Musiske Hus er medlem af Spillesteder.dk   
  
Derudover er der indgået kontrakt med Kunstrådet om regionalt spillested for Det 
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Musiske Hus. En kontraktlig aftale, som løber i årene 2009 – 2012 – altså indtil 
videre to år mere. Aftalen tilfører Det Musiske Hus ca. 950.000 kr. til 
koncertafvikling og drift årligt i fire år. 
 
Indstilling 
Børne- og Kulturdirektøren indstiller, at Kultur- og Fritidsudvalget              
   

         godkender det vedlagte driftsbudget  
         godkender den forelagte organisationsplan 
         anbefaler igangsættelse af den nye organisation fra 1. januar 2011  

 
Beslutning Kultur- og Fri tidsudvalget den 8. december 2010  

         Driftsbudget godkendt. 
         Organisationsplan godkendt, det bør arbejdes for at Idrætscenter I/S 

fremadrettet bliver en del af fonden.  
         Ny organisation anbefales igangsat fra 1. januar 2011.  

  
Vedrørende bestyrelsessammensætningen peger udvalget på, at der udpeges 1 
medlem fra Erhvervsrådet og at der udpeges 1 medlem fra 
Handelsstandsforeningen. Herudover godkendes bestyrelsessammensætningen.  
  
Udvalget udpeger følgende til bestyrelsen:  
Formanden for Kultur- og Fritidsudvalget og Kultur- og Fritidschefen. Dette 
indskrives i vedtægterne. 
 
Beslutning Økonomiudvalget den 15. december 2010 
Børne- og Kulturdirektørens indstilling anbefales overfor byrådet.  
  
Et flertal i Økonomiudvalget anbefaler, at bestyrelsen sammensættes med i alt 6 
personer: 3 medlemmer af Frederikshavn Byråd, 1 person udpeget af 
Frederikshavn Erhvervsråd, 1 person udpeget af Handelsstandsforeningen 
Frederik og 1 person fra foreningerne (ejerkredsen).  
  
Lars Møller (V) og Jens Ole Jensen (V) anbefaler, at bestyrelsen sammensættes 
med i alt 6 personer: 3 personer udpeget af Frederikshavn Byråd, 1 person 
udpeget af Frederikshavn Erhvervsråd, 1 person udpeget af 
Handelsstandsforeningen Frederik og 1 person fra foreningerne (ejerkredsen).  
  
Fraværende: Per Nilsson og Jens Hedegaard Kristensen  
 
Beslutning Frederikshavn Byråd den 22. december 2010  
Der blev foretaget afstemning om Kultur- og Fritidsudvalgets anbefaling af følgende 
bestyrelsessammensætning:  

         3 personer udpeget af Kultur- og Fritidsudvalget, heraf 1 person fra 
turisterhvervet  

         1 person udpeget af Frederikshavn Erhvervsråd 
         1 person udpeget af Handelsstandsforeningen Frederik og  
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         4 personer fra foreningerne (ejerkredsen) 
  
For stemte 19: Lars Møller (V), Anders Broholm (V), Jens Ole Jensen (V), Mogens 
Brag (V), Pia Karlsen (V), Helle Madsen (V), Lars Kringelholt (V),  John Christensen 
(V), Frode Thule Jensen (V), Paul Rode Andersen (F), Brian Pedersen (F), Søren 
Visti Jensen (F), Christina Lykke Eriksen (F), Jette Fabricius Toft (F), Jens 
Porsborg (C), Bent Bøgsted (O), Carsten Sørensen (O), Jeppe Nielsen Kyk (O), 
Peter Laigaard (UP) 
  
Imod stemte 12: Erik Sørensen (A), Bjarne Kvist (A), Birgit Hansen (A), Jens 
Hedegaard Kristensen (A), Jørgen Tousgaard (A), Erik Kyed Trolle (A), Birthe 
Marie Pilgaard (A), Ole Rørbæk Jensen (A), Bruno Müller (A), Anders Gram 
Mikkelsen (A), Hanne Welander (A), Peter E. Nielsen (C) 
  
Kultur- og Fritidsudvalgets anbefaling blev godkendt.  
  
Fraværende: Per Nilsson, i stedet deltog Lars Kringelholt  
  
  
 
Beslutning Kultur- og Fri tidsudvalget den 9. februar 2011  
Sagen genoptages på næste møde.  
  
Fraværende: Jens Porsborg.  
 
Supplerende sagsfremstilling - Kultur- og Fri tidsudvalget den 9. marts 2011  
I henhold til tidligere beslutning den 8. december 2010 i Kultur- og Fritidsudvalget, 
Økonomiudvalget og Byrådet vedrørende organisation, driftsbudget  og 
igangsættelse pr. 1. januar 2011 er den juridiske aftale udarbejdet mellem Den 
Erhvervsdrivende Fond – Fonden Event Nord og Frederikshavn Kommune. 
  
  
De omfattende overdragelser der er nævnt i aftalen, finder sted uden vederlag, idet 
overdragelsen ikke vurderes at have nogen økonomisk værdi for køber og sælger. 
Overdragelsen finder alene sted for at opnå en enhedsstruktur indenfor kultur- og 
fritid på oplevelsesområdet. Ligeledes påtager køber sig ved erhvervelsen en 
række forpligtelser jfr. punkt 3 i overdragelsesaftalen.  
  
 
Indstilling - Kultur- og Fritidsudvalget den 9. marts 2011  
Direktøren med ansvar for Kultur- og Fritids Center indstiller, at Kultur- og 
Fritidsudvalget tager overdragelsesaftalen mellem Den Erhvervsdrivende Fond - 
Fonden Event Nord og Frederikshavn Kommune til efterretning.  
 
Beslutning Kultur- og Fri tidsudvalget den 9. marts 2011  
Overdragelsesaftalerne blev taget til efterretning. 
  
Fraværende Peter Laigaard 



 
 
 

Kultur- og Fritidsudvalget - Referat - 09. marts 2011 Side 10 af 19 
 

 
Bilag 
Bilag 2 - Det Musiske Hus, ArenaNord og Frederikshavn Event - Arena Nord 
tidslinje.pdf (dok.nr.144780/10) 
Bilag 3 - Det Musiske Hus, ArenaNord og Frederikshavn Event - organisation.pdf (dok.nr.144778/10) 
Bilag 4 - Det Musiske Hus, ArenaNord og Frederikshavn Event - budget 2011 
behandling.xlsx (dok.nr.144777/10) 
Overdragelsesaftale mellem Fonden Event Nord og Frederikshavn Kommune (dok.nr.13876/11) 
Stif telsesdokumentfor Fonden Arena Nord (dok.nr.24051/11) 
Vedtægter for fonden Arena Nord  (dok.nr.24050/11) 
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3. Udpegelse af medlem til bestyrelsen for sammenlægning af 
Arena Nord, Det Musiske Hus og Frederikshavn Event 

 
Sagsfremstilling 
I henhold til tidligere beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget, Økonomiudvalget og 
Frederikshavn Byråd vedr. bestyrelsessammensætning for sammenlægning af 
Arena Nord, Det Musiske Hus og Frederikshavn Event skal Kultur- og 
Fritidsudvalget udpege 3 personer til bestyrelsen.  
Frederikshavn Byråd besluttede den 22. december 2010 at følge Kultur- og 
Fritidsudvalgets anbefalinger, så bestyrelsessammensætningen vil se således ud;  

 3 personer udpeget af Kultur- og Fritidsudvalget, heraf 1 person fra 
turisterhvervet  

 1 person udpeget af Frederikshavn Erhversråd  
 1 person udpeget af Handelstandsforeningen Fredeik og   
 4 personer fra foreningerne  

Kultur- og Fritidsudvalget har udpeget de 2 ud af 3 personer til bestyrelsen;  
Formand Mogens Brag og Centerchef for Kultur- og Fritid Thomas Østergaard   
  
 
Indstilling 
Direktøren med ansvar for Center for Kultur- og Fritid indstiller, at Kultur- og 
Fritidsudvalget udpeger  

 1 person fra turisterhvervet til bestyrelsen  

  
 
Beslutning Kultur- og Fri tidsudvalget den 9. marts 2011  
Udvalget udpeger Lene Kappelborg. 
  
Fraværende Peter Laigaard 

 

 
 Åben sag 

 Sagsnr: 10/6335 
 Forvaltning: BKF 
 Sbh: tost 
 Besl. komp: KFU 
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4. General drøftelse af tilskudsmidler 

 
Sagsfremstilling 
Børne - og Kulturdirektør, Heidi Becker- Rasmussen og Kultur- og Fritidschef 
Thomas Østergaard vil på udvalgsmødet præsentere bilag fra 2010 til en general 
drøftelsen af tilskudsmidler for 2011 og overslagsårene. 
  
  
  
 
Indstilling 
Direktøren Med ansvar for center for Kultur- og Fritid indstiller, at Kultur- og 
Fritidsudvalget drøfter sagen  
 
Beslutning Kultur- og Fri tidsudvalget den 12. januar 2011 
Sagen blev drøftet og genoptages på næste møde.  
  
Fraværende: Bent Bøgsted 
 
Supplerende sagsfremstilling - Kultur- og Fri tidsudvalget den 9. februar 2011  
Thomas Østergaard udarbejder efter aftale med Mogens Brag skitse til fordelings 
principper til drøftelse i Kultur- og Fritidsudvalget.  
 
Indstilling - Kultur- og Fritidsudvalget den 9. februar 2011 
Direktøren med ansvar for Kultur- og Fritidscenter indstiller, at Kultur- og 
Fritidsudvalget drøfter sagen. 
 
Beslutning Kultur- og Fri tidsudvalget den 9. februar 2011  
Retningslinjer for tilskud til kulturelle aktiviteter besluttet i 2010 fastholdes. Der 
indføres en bagatelgrænse på 5.000 kr. for tilskud.  
I 2011 afsættes kr. 65.000 kr. til lokalarkiver, midlerne tildeles administrativt med 
udgangspunkt i fordelingen for 2010.  
Sagen genoptages på næste møde.  
  
Fraværende: Jens Porsborg.  
  
 
Supplerende sagsfremstilling - Kultur- og Fri tidsudvalget den 9. marts 2011  
Punktet er genoptaget fra sidste møde  
 
Indstilling - Kultur- og Fritidsudvalget den 9. marts 2011  
Direktøren med ansvar for Center for Kultur- og Fritid indstiller, at Kultur- og 
Fritidsudvalget drøfter sagen. 
 
Beslutning Kultur- og Fri tidsudvalget den 9. marts 2011  

 
 Åben sag 

 Sagsnr: 09/21479 
 Forvaltning: BKF 
 Sbh: evao 
 Besl. komp: KFU 
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Sagen drøftet.  
  
Fraværende Peter Laigaard 
 
Bilag 
Udbetalingsbilag til KFU for 2010 (dok.nr.2498/11) 
Opdeling af uddelte midler fra KFU i genré 2010 (dok.nr.12516/11) 
Tilskudsprincipper til drøftelse (dok.nr.14359/11) 
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5. Puljeansøgninger 1. Kvartal 2011 

 
Sagsfremstilling 
Kultur- og Fritidsudvalget har på foregående møde besluttet, at behandle 
ansøgninger 4 gange årligt  
Oversigterne vil forekomme 4 gange om året på dagsorden inkl. tilhørende bilag.  
  
  
  
  
  
 
Indstilling 
Direktøren med ansvar for Center for Kultur- og Fritid indstiller, at Kultur- og 
Fritidsudvalget drøfter sagen. 
 
Beslutning Kultur- og Fri tidsudvalget den 9. marts 2011  
A: 0 kr.  
B: 10.000 kr. i underskudsgaranti  
C: 20.000 kr. 
D: 15.000 kr. og 10.000 kr. i underskudsgaranti  
E: 40.000 kr.  
F: 20.000 kr. i underskudsgaranti.  
G: 20.000 kr. 
H: 0 kr. 
I: 10.000 kr. i underskudsgaranti  
J: 9.436 kr. i underskudsgaranti  
K: 0 kr. 
L: 10.000 kr. 
M: 0 kr. 
N: 20.000 kr. 
O: 0 kr. 
P: 15.000 kr.  
Q: 0 kr. 
  
 
Bilag 
Oversigt over samlet ansøgninger 1. Kvartal 2011 (dok.nr.24318/11) 
Samlet ansøgninger til KFU - 1 kvartal 2011 (dok.nr.24308/11) 

 
 Åben sag 

 Sagsnr: 09/21479 
 Forvaltning: BKF 
 Sbh: evao 
 Besl. komp: KFU 
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6. Frigivelse af anlægsmidler til FOU 2011 

 
Sagsfremstilling 
I Frederikshavn Kommunes budget 2010-2013 er der på investeringsoversigten for 
Kultur- og Fritidsudvalget afsat anlægsmidler til anlægstilskud indenfor 
folkeoplysningsområdet.  
  
Anlægsmidlerne beløber sig til 977.000 kr. årligt. 
  
Anlægsmidlerne fordeles til foreninger efter ansøgning en gang årligt og 
ansøgningsfristen er fastsat til 1. september 2011.  
 
Indstilling 
Børne- og Kulturdirektøren indstiller via Kultur- og Fritidsudvalget og 
Økonomiudvalget, at Frederikshavn Byråd frigiver det afsatte rådighedsbeløb 
på 977.000 kr. til anlægstilskud under Kultur- og Fritidsudvalget. 
 
Beslutning Kultur- og Fri tidsudvalget den 12. januar 2011 
Sagen udsættes til næste møde.  
  
Fraværende: Bent Bøgsted 
 
Beslutning Kultur- og Fri tidsudvalget den 9. marts 2011  
Godkendt.  
  
Fraværende Pia Karlsen 

 

 
 Åben sag 

 Sagsnr: 11/47 
 Forvaltning: BKF 
 Sbh: tasv 
 Besl. komp: KFU/ØU/BR 
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7. Godkendelse af nye retningslinjer / vedtægter for Kulturelt 
Samråd  

 
Sagsfremstilling 
I forbindelse med budget 2011, er det pålagt Kultur - og Fritidsudvalget at finde 
besparelse på ”andre kulturelle aktiviteter” på 548.882 kr.  
  
Kultur- og Fritidsudvalget besluttede den 8. september 2010 på møde, at reducere 
tilskuddet til Kulturelt Samråd for 2011 og overslagsårene med 208.882 kr.  
  
Denne besparelse betyder, at Kulturelt Samråd reelt ikke har midler fra 201 1 og 
overslagsårene.  
  
Kulturelt Samråd har nu i samarbejde med Centerchef for Kultur - og Fritid, Thomas 
Østergaard udarbejdet nye retningslinjer/vedtægter for Samrådet fremover.  
 
Indstilling 
Direktøren med ansvar for Center for Kultur- og Fritid indstiller, at Kultur- og 
fritidsudvalget godkender de nye retningslinjer / vedtægter.  
 
Beslutning Kultur- og Fri tidsudvalget den 9. marts 2011  
Godkend.  
Af principielle årsager kan udvalget ikke godkende afsnit om møder med Kultur- og 
Fritidsudvalget samt afsnittet om beslutninger i særlige situationer herunder 
formandskabet jf. § 6. 
  
Fraværende Pia Karlsen 
 
Bilag 
Nye vedtægter/retningslinjer KS 2011 (dok.nr.22904/11) 

 
 Åben sag 

 Sagsnr: 09/6775 
 Forvaltning: BKF 
 Sbh: evao 
 Besl. komp: KFU/BR 
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8. Orientering fra Center for Kultur- og Fritid 

 
Sagsfremstilling 
Center for Kultur- og Fritid vil på mødet mundtligt orientere om nyt fra Center for 
Kultur- og Fritid  
 
Indstilling 
Direktøren med ansvar for Center for Kultur- og Fritid indstiller, at Kultur- og 
Fritidsudvalget tager orienteringen til efterretning.  
 
Beslutning Kultur- og Fri tidsudvalget den 9. marts 2011  
Taget til efterretning. 
  
Fraværende Pia Karlsen  

 

 
 Åben sag 

 Sagsnr: 09/14940 
 Forvaltning: BKF 
 Sbh: evao 
 Besl. komp: KFU 
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9. Orientering om afslag på ansøgning til satspuljen vedr. 
fritidspas  

 
Sagsfremstilling 
Børne- og Ungdomsudvalget og Kultur- og Fritidsudvalget besluttede i efteråret 
2010 (henholdsvis 30. september og 6. oktober) at Frederikshavn Kommune skulle 
indsende ansøgning til Socialministeriet om økonomisk støtte fra ministeriets pulje.  
  
Socialministeriet har i brev af 9. februar meddelt afslag på Frederikshavn 
Kommunes ansøgning: "Udbredelse af erfaringer med forsøg med fritidspas til 
projekt Et skub i den rigtige retning - et udviklingsprojekt med fritidspas i 
Frederikshavn Kommune.  
 
Indstilling 
Børne- og Kulturdirektøren indstiller, at Børne- og Ungdomsudvalget og Kultur- og 
Fritidsudvalget tager Socialministeriets afslag til efterretning.  
 
Beslutning Kultur- og Fri tidsudvalget den 9. marts 2011  
Taget til efterretning. 
  
Fraværende Pia Karlsen 
 
Bilag 
Socialministeriet: afslag på ansøgning om støtte forsøg fritidspas (dok.nr.16407/11) 

 
 Åben sag 

 Sagsnr: 10/6605 
 Forvaltning: BKF 
 Sbh: beto 
 Besl. komp: BUU/KFU 
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Punkt                                    oplæst og godkendt.    Mødet hævet kl. 
 

Underskrifter: 

 

      
Mogens Brag 

   

      
Pia Karlsen 

   

      
Bent Bøgsted 

   
 

      
Ole Rørbæk Jensen 

   

      
Jens Porsborg 

   
 

      
Frode Thule Jensen 

   

      
Peter Laigaard 
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